四川省高校后勤协会
川高后协物〔2025〕5号

四川省高校后勤协会物业与绿化专业委员会

“第一届四川高校物业与绿化工作典型案例”

获奖名单公示

各会员单位：

根据《四川省高校后勤协会物业与绿化专业委员会关于开展

“第一届四川高校物业与绿化工作典型案例”征集活动的通知》

（川高后协物〔2025〕2 号）要求，四川省物专会组织专家成立

评审组，严格按照“真实性、创新性、示范性”的评审标准，对

申报材料进行了综合评审。评审过程充分考虑案例实施成效、推

广价值及高校类型等因素，最终评选出拟获奖案例 14 项，其中：

一等奖 3 项、二等奖 3 项、三等奖 4 项、优秀奖 4 项。

现将拟获奖名单予以公示（详见附件）。公示期为 5 个工作

日（2025 年 10 月 10 日—2025 年 10 月 15 日）

公示期内，如对获奖名单有异议，请实名向四川省物专会反

映。反映情况须客观真实，并提供必要的证明材料。凡匿名或超

出公示期限不予受理。

联系人：物专会秘书处 付芸珂 13518195574（微信同号）

电子邮箱：841993574@qq.com

附件：“第一届四川高校物业与绿化工作典型案例”拟获奖

名单

四川省高校后勤协会物业与绿化专业委员会

2025 年 10 月 9 日

mailto:841993574@qq.com

附件

第一届四川高校物业与绿化工作典型案例

拟获奖名单

一等奖

序号 案例名称 所在单位

1
杏林雅境.本草文化空间--以本草为载

体的校园环境育人整体营造
成都中医药大学

2

绿色育人 智慧服务 生态共建

--四川农业大学绿化管理服务创新与发

展案例

四川农业大学

3
标准先行，监督赋能：成理校园“双规

运行”物业服务创新实践与探索
成都理工大学

二等奖

序号 案例名称 所在单位

1

电子科技大学清水河校区水生态自净系

统构建--校内湖泊水域改造及养护实践

探索

电子科技大学

2 “菁菁花圃”梦想农场绿化劳动课 西南石油大学

3

“高校大环境物业服务分级采购模式的

探索与实践”--以西南交通大学成都校

区环卫作业服务为例

西南交通大学

三等奖

序号 案例名称 所在单位

1
四川大学物业管理制度的构建与探索实

践
四川大学

2 西华大学郫都校区花海建设项目 西华大学

3
以美丽校园建设助力立德树人--以打造

“黄葛娅”山体绿化景观为例
西华师范大学

4
劳动育人 景育融合--西南民族大学后

勤物业与绿化管理服务创新与发展实践
西南民族大学

优秀奖

序号 案例名称 所在单位

1
基于场所理论的成都师范学院校园绿化

景观改造
成都师范学院

2 以绿色匠心筑育人沃土 成都大学

3
植绿育人：后勤协同培育新时代劳动人

才的实践与思考
泸州职业技术学院

4 融羌藏-航空文化，践绿色育人理念 绵阳飞行职业学院